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Nobel z fizyki za odkrycie własności sił
spajających kwarki

Odkryli oni, że najmniejsze cząstki materii - kwarki - z których składają się protony i neutrony
w jądrach atomowych, przyciągają się tym silniej, im bardziej są oddalone. A to oznacza, że kwarki
nie mogą się uwolnić i stać się cząstkami samodzielnymi. Zawsze są blisko siebie i tworzą cząstki
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w parach, trójkach lub - jak ostatnio odkryto - w piątkach.

David Politzer, David Gross i Frank Wilczek, laureaci tegorocznej Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki,
opublikowali swoje odkrycie dotyczące asymptotycznej swobody w czasach swej młodości w 1973 r.

Jeden z trzech laureatów tegorocznej nagrody Nobla w dziedzinie fizyki 53-letni prof. Frank Wilczek
ma polskie korzenie, jego rodzice pochodzą z Polski - poinformował PAP prof. Michał Praszałowicz
z Instytutu Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego

PAP 
http://laboratoria.net/aktualnosci/3368.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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